

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۲۹ اکتوبر ۲۰۱۹

برگی در تاریخ،

به مناسبت هشتادمین سالگرد جنگ جهانی دوم و پیروزی بر ارتش نازیسم المان



در هشتاد سال پیش با تجاوز المان نازی به پولند در اول ۱۹۳۹ جنگ جهانی دوم رسماً آغاز شد که به مدت ۶ سال به طول انجامید و با جان باختن بیش از ۶۰ میلیون نفر و با شکست امپریالیسم المان به پایان رسید. در این جنگ بیش از ۵ میلیون شهروند پولندی، تقریباً یک پنجم جمعیت این کشور در طول جنگ جان باختند. حدوداً ۲۷ میلیون از مردم اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی در این جنگ کشته شدند. جنگ جهانی دوم در واقع در سال ۱۹۳۱ اشغال منچوری توسط امپریالیسم جاپان و اشغال اتیوپی توسط امپریالیسم ایتالیا در سال ۱۹۳۵ و حمایت ایتالیا از جنرال فرانکو در جنگ داخلی اسپانیا در سال‌های ۱۹۳۵ و ۱۹۳۶ آغاز شده بود.

هیتلر و مأموران نازی نیز یک جنگ صلیبی تمام عیاری را علیه اتحاد جماهیر شوروی آغاز نمودند. اتحاد شوروی سوسیالیستی تحت رهبری ستالین با تحلیل دقیق و خردمندانه از اوضاع جهان و بررسی نیت جنگ طلبانه امپریالیسم المان و جهت سازماندهی و آماده کردن قوای خود در مقابل تهاجم ارتش نازی «پیمان عدم تجاوز» و نه «پیمان صلح» با المان را در ۲۳ اگست سال ۱۹۳۹ منعقد کرد. اما دو سال بعد المان در جون ۱۹۴۱، بدون اعلام قبلی با حمله وحشیانه به شوروی عملاً پیمان عدم تجاوز را نقض نمود و با شوروی وارد جنگ شد.

این جنگ که شش سال به طول انجامید، سرانجام با پیروزی ارتش سرخ بر نازیسم و ارتش هیتلری به پایان رسید. پیروزی ارتش سرخ بر ارتش هیتلری تنها یک پیروزی برای خلق‌های شوروی نبود، آثار این پیروزی عظیم تاریخی در کشورهای جهان و در اروپا هم با نفوذ احزاب کمونیست در میان مردم پدیدار گردید. در سال ۱۹۴۶ نزدیک به ۲۸٪ به حزب کمونیست فرانسه رأی دادند. شمار اعضای حزب کمونیست بلجیم به ۱۰۳ هزار نفر افزایش یافت و طبقه کارگر شورهای مانند ایتالیا، فرانسه، بلجیم، هلند، دنمارک و غیره توانستند دستاوردهای اجتماعی بزرگی را کسب نمایند. با پیروزی ارتش سرخ بر المان هیتلری جنبش‌های رهائی‌بخش ملی نیز رشد چشمگیری یافتند و یکی پس از دیگری بر استعمارگران پیروز شدند.

نویسنده امریکائی، «ارنست همینگوی» پس از پیروزی اتحاد شوروی بر المان هیتلری چه زیبا نوشت:

«هرانسائی که آزادی را دوست دارد، بیش از طول عمرش به ارتش سرخ و شوروی سپاسگزاری بدهکار است»

برگرفته از نشریه توفان الکترونیک شماره ۱۵۹ مهر [میزان] ۱۳۹۸